## Universitätsbibliothek Paderborn

**Conversio Peccatoris, Seu Modus quo Peccator  
communiter resurgit ad justitiam.**

**Lefelon, Antoine**

**Bruxellis, 1675**

§. 4. Cordis dispositio etsi interna sit, saepè tamen per signa externa & effectus dignosci protest.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9433**

## §. IV.

*Cordis dispositio et si interna sit, sapè tamen per signa externa & effectus dignosci potest.*

**T**ametsi ut cum Hieronymo loquar,<sup>In cap. 14.</sup> natura hominis non sit, quamvis sancti, Ezech. cordis arcana cognoscere; quis enim hominum, ut ait Apostolus, scit quae sunt hominis nisi spiritus <sup>I. Corinth. c. 2. v. 11.</sup> hominis qui in ipso est: Tamen multipliciter sese animus prodit non solum verbis, sed & aliis suæ affectionis signis & effectibus. Habent quidem verba, ut notat Augustinus, principatum significandi quæcumque animo concipiuntur, si ea prodere quisque velit; ac per hoc, cum id pœnitens, dum aliud non indicatur, velle censetur, multum ejus verbis ac protestationi est deferrendum. Verum hæc arbitraria signa sunt, quibus non raro nunc scienter, nunc ignoranter interiora animi non ut verè sunt contingit enuntiari. Hoc in iis quæ pœnitens dicit, nunc magis nunc minus est metuendum. Quò autem major ejus subest metus, eò amplius & alia, quæ animæ affectum indicant, aut quoquomodo ad dijudicandum interiorem ejus statum concurrunt sunt attendenda. Hæc enim dum verbis concordant,

pæni-  
ervan-  
solvere  
judicio  
im, &  
em ob-  
ntum-  
s foret,  
majoris  
ncurrir  
osset,  
adhus  
r esse  
et. A-  
id verè  
autem  
cordis  
umenti  
ionem  
isi qui  
versus  
oncur-  
, non  
n non  
ipfius  
edere

IV.

dant , plenam simul cum ipsis efficere possunt probationem , ut simpliciter iis confessario sit acquiescendum : dum autem præjudicant , major est cautio adhibenda.

Si enim ejusmodi sit illud præjudicium , ut omnibus perpensis pœnitentis protestationem justè reddat ambiguam , & de veritate suspectam ; jam huic ejus protestationi credi nec debet nec potest . Iterum dico ; parum est si adhuc ea maneat probabilis , cum in hoc concursu , quod tamen necessarium est , prudenter judicari nequeat vera . Propter quod ab hismodi pœnitente , nisi aliud jubeat necessitas , merito priusquam absolvatur exigitur , ut dignis pœnitentiæ fructibus ,

*Vel ut alii ( qui sunt juxta Bonaventuram delicti correlative ) protestationem suam , ut ei prudenter credi possit , confirmet . Hinc communiter etiam moderni Doctores ( uti ex*

*Thoma Sanchez refert & approbat Cardinalis de Lugo ) in ejusmodi casu utile Pœnit. disp. censem differre absolutionem per aliquot 14. sect. 10. dies ut appareat correctio , & observatio num. 166. propositi .*